SCRIPTA

Numéro Scripta : 3302

Auteur(s) : Robert II, Meulan (comte)

Bénéficiaire(s) : Robert de Mara [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1200...

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Robert, comte de Meulan, donne à Robert de la Mare, pour son service, tout le bétail libre qu'il tient dans la forêt de Brotonne, tant à l'intérieur qu'à l'extérieur du (parc de) panage, avec toutes coutumes.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 51, p. 11.

Dissertation critique

Datation proposée par L. Delisle.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego Robertus comes Mellenti dedi et concessi Roberto de Mara pro servicio suo quod ille habeat omnia animallia libera in foresta Brotonne tantum in pasnagio quantum extra pasnagium cum omnibus consuetudinibus, sicut liberiores omnium liberorum et consuetudinem habentur (sic, l. : habencium) in dicta foresta. Item quod ille vel unus quisquis preceatum (sic, l. : preceptum) suum habens pro se et nomine dicti Roberti possit fugare omnibus ferris (sic, l. : feris) in dicta foresta, et poterit ille vel suum preceptum habens scindere de nemore ad faciendum sepes sive haias necessarias ad tenendum recia, sicut sibi placuerit, propter dictas feras capiendas. Item quod ille possit capere de bosco pro suis maneriis edificandis quocumque sibi placuerit per totam dictam forestam tantum in deffensis quam extra. Item quod ille habeat quemdam fagum per annum de liberatione debita per LX libras andegavensium quas michi dedit, tenenda et possidenda sibi et heredibus suis de me et heredibus meis libere, quiete, pascifice (sic) et in pace sine aliqua reclamatione facienda de cetero a me vel heredum meorum vel causam habencium (sic, ajoutez : aliquo), quoquo modo. Et ut hoc firmum et stabile perseveret, presens scriptum sigilli mei munimine roboravi. Testibus his : Cot' (sic) filio meo, Henrico filio meo, quorum assensu et voluntate hoc feci ; Bochard de H'umo, Rogero de Roevilla, Th. de Livet, Roberto Valleis, Willelmo Bamel et multis aliis.